1

2015年度東海地区協議会研究会運営委員会 準備会議事録

日 時 ： 2015年 2月 17日（火）10時 00分～12時 10分

場 所 ： 愛知大学 名古屋校舎 名古屋図書館

出席者 ： 2015年度運営委員（予定）

議題

1． 東海地区協議会研究会について

 2015年度委員長校愛知大学（予定）より、資料に基づき、研究会運営委員名簿の確認と、私立

大学図書館協会西地区部会東海地区協議会研究会規程に基づいた事業内容の説明、2013 年度と

2014年度における当研究会活動の報告がなされた。また、出席者による自己紹介がなされた。

2． 2015年度事業計画（案）について

 2015年度委員長校（予定）より 2015 年度事業計画について諮られ、以下について確認した。

① 研究会および見学会について

・年間の研究テーマを「つながる大学図書館をめざして」とし、大学図書館と学内他部門や学

外組織との連携による大学図書館活性化策について研究する予定とした。

・研究会は 7 月と 11 月に実施する予定とした。7 月の研究会は教職協働をテーマにした講演

会や事例報告会を予定し、11月の研究会は、2015年度に調整の上、検討することとした。

・見学会は 10 月に実施予定とした。貸切バスによる移動及び 2 箇所を訪問するように 2015

年度に調整することとした。

② アンケートについて

   ・図書館経営管理実務（購入資料の会計処理等）に関するアンケートは前例が乏しいので、実

施する予定とした。

   ・5月に開催される東海地区協議会総会において、設問について意見聴取してはどうかとの意

見が出され、2015年度に検討することとした。

3． 役割分担について

 2015年度委員長校（予定）より、役割分担について諮られた。チーフについては、各担当（予

定）において決定することとした。従来、館灯は主幹事校が担当してきたが、業務を分散するた

めに今後は副幹事校が担当することとする、2015 年度は移行措置として名古屋女子大学（予定）

にて担当する予定とした。

  次回は 2015 年度第 1 回運営委員会として、4 月に開催することとし、改めてメール等にて日程

調整を行うこととした。

以 上

記録者：愛知大学